
 
 

ÅPEN BARNEHAGE I LØRENSKOG KOMMUNE 
 

Innledning 
 

Virksomhetsplanen tar utgangspunkt i Lov om barnehager og Rammeplan for 
barnehager, som er en forskrift til barnehageloven. Rammeplan er spesielt 
opptatt av kvaliteten på det sosiale samspillet i hverdagen og setter klare krav 
til hvordan barnehagen skal jobbe med syv ulike fagområder. 
Planen skal inneholde hvordan de ansatte i barnehagen ønsker å jobbe for å nå 
målene de har satt seg basert på rammeplanen for barnehager og 
barnehageloven. 
 
I åpen barnehage har foreldrene en sentral rolle. Derfor ønsker vi at foreldre og 
personalet i samarbeid tilstreber å nå målene som gjelder i barnehagens 
planer. 
 

 

Barnehagen formålsbestemmelse og samfunnsmandat 
 

Barnehagens samfunnsmandat er å tilby barn under opplæringspliktig alder et 
omsorgs- og læringsmiljø som er til barnets beste. Dette betyr blant annet at: 

o Barnehagen skal støtte og ta hensyn til det enkelte barn, samtidig som 
fellesskapet ivaretas 

o Barnehagen skal styrke barns muligheter for læring og aktiv deltakelse i 
et fellesskap   

o Barnehagen skal ha de fysiske, sosiale og kulturelle kvaliteter som til 
enhver tid er i samsvar med eksisterende kunnskap og innsikt om 
barndom og barns behov 

o Det kulturelle mangfoldet skal gjenspeiles i barnehagen 
 



Barnehageloven slår fast at oppdragelsen i barnehagen skal skje i samsvar med 
grunnverdier som medmenneskelighet, tilgivelse, menneskeverd, likeverd, 
ansvar for fellesskapet, ærlighet og rettferdighet. Dette er verdier vi finner i de 
fleste religioner og livssyn.  

 

 
Presentasjon av åpen barnehage 

 
Åpen barnehage har sin base i Gamle Solheim skole, PPK bygget,  
Mailandveien 2. 
Tidligere har vi vært sammen med Skårersletta barnehage i Lørenskog og før 
det i lokaler på Åsen skole. Lørenskog kommune har hatt åpen barnehage siden 
1991. Høsten 2007 utvidet man tilbudet med 2 dager og ansatte en 
førskolelærer for å styrke tilbudet. Siden den gang har det skjedd mye. 
Barnehagen er i dag åpen mandag, onsdag, torsdag fra 9.00-13.00 
 
Åpen barnehage er et tilbud til barn fra 0-6 år i følge med foreldre eller andre 
omsorgspersoner som av ulike årsaker ikke har plass i ordinær barnehage. De 
fleste barna som går hos oss er under 3 år. 
Det betales 200 kroner i medlemsavgift pr halvår som skal være med på å 
dekke materialutgifter. Deltagelse i åpen barnehage påvirker ikke 
kontantstøtten. 
 
 

 

 

 

Personalet 
        

 

I åpen barnehage 2019/2020 jobber det to barnehagelærere i 40 % stilling 
Vi har også et samarbeid med Bosettings- og inkluderingstjenesten og 
innvandrerkvinner, gjennom tiltaksordningen «jobbsjansen», og har i perioder 
folk i arbeids- og språk praksis hos oss. 
 

 



 
 
De kommunale barnehagene i Lørenskog har følgende felles visjon: 
 

 

 

 

Læring, mening og gode minner 
 

 

 

 

 

Visjonen bygger på følgende sentrale erkjennelser: 
o Barndommen er en livsfase med egenverdi 
o Alle har krav på en meningsfull hverdag 
o Minnene fra en god barndom gir styrke og inspirasjon gjennom hele livet 
o Læring i barnehagen danner et viktig grunnlag for all senere læring og 

utvikling 
o De første leveårene er en unik periode, preget av stor nysgjerrighet, 

aktivitet, læringsevne, mestringstrang og mestringsglede 
 
Visjonen skal nås gjennom et godt tilrettelagt pedagogisk tilbud med omsorg, 
aktivitet og samspill der leken er i sentrum. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PEDAGOGISK PLATFORM 
 
Med utgangpunkt i Lørenskog Kommunes overordna visjon har åpen barnehage 
utarbeidet sin egen. Visjonen gjelder for barn, foreldre og personalet. 

 
Åpen barnehage er en barnehage med mangfold, hvor forskjellighet er en 
naturlig del av hverdagen. Møter mellom mennesker i åpen barnehage skal 
preges av gjensidig respekt for hverandres ulikhet og særpreg.  
I åpen barnehage vil vi legge til rette for et pedagogisk tilbud som gir trygghet 

for foreldre og barn, og som gjør at foreldre ønsker å bruke åpen barnehage 

regelmessig. Vi ønsker at alle føler at de er en ressurs i fellesskapet.  

 

LEK 

Lek vil være en av de viktigste tingene som foregår i åpen barnehage. Målet er 

at alle barna utvikler god lekekompetanse og får ta del i lekens magiske verden.  

Vi ønsker at barna deltar i variert lek der de utvikler kompetanse og danner 

gode relasjoner. Det er i lek barna lærer. Vi har et kompetent personale som 

ser hvor viktig leken er og som gir stort rom for lek i hverdagen. Personalet og 

foreldre er der hvor barna er og støtter opp om deres lyst til å leke, utforske, 

lære og mestre. 

Lek skal være en arena for barnas utvikling og læring, og for sosial og 

språklig samhandling.  Leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og 

lekens egenverdi skal anerkjennes. Barnehagen skal gi gode vilkår for lek, 

vennskap og barnas egen kultur. (Rammeplanen 2017).  

 
 

 

 
 
 

Visjon: 
Åpen barnehage- magisk for barn og foreldre! 



 
FORELDRESAMARBEID 
      

 

” Barnehagen skal bistå hjemmet i deres omsorgs- og 
oppdrageroppgaver, og på den måten skape et godt grunnlag for 
barnas utvikling, livslange læring og aktive deltagelse i et 
demokratisk samfunn.” 
(Barnehageloven § 2 Barnehagens innhold) 
 
 
 
 
Det er foreldrene som har ansvar for å oppdra barnet, men vi i barnehagen skal 
hjelpe til med dette. Det er viktig at vi i barnehagen og foreldrene har gjensidig 
respekt og anerkjennelse for hverandres ansvar og oppgaver i forhold til 
barnet. 
 

Barnehagen skal være et sted der foreldrene føler seg velkommen og kan 
oppleve felleskap med hverandre og personalet. Samarbeidet mellom foreldre 
og barnehagen må ta utgangspunkt i barnets beste. 

 
Vi ønsker at åpen barnehage skal være et møtested hvor barn og voksne kan få 
nye venner og bli kjent med andre i nærmiljøet. 
Vi ønsker at det kan være et sted der de voksne kan få mulighet til å dele 
erfaringer med andre småbarnsforeldre og få kunnskap og inspirasjon til 
oppgaven som foreldre og omsorgsperson. 
Vi tenker at ved bevisst å legge til rette for at barn og foreldre daglig opplever å 
lykkes med noe, styrker den enkeltes selvfølelse og motivasjon for å lære. 
 
Dere som er på besøk i åpen barnehage, har selv ansvar for barna og tar del i 
arbeidet sammen med de ansatte. Arbeid det forventes at foreldre deltar i er 
som for eksempel rydding etter mat, rydding av leker og deltagelse på 
aktiviteter der det er naturlig.  
          

  

 

 

 
 



Samarbeid med andre 
 

Åpen barnehage har et samarbeid med helsestasjon ved helsesøstrene. 
Helsesøstre kommer og har lunsjmøter om småbarn og hva deres behov er ca 
en gang i måneden. 
 
Vi samarbeider med Lørenskog bibliotek. Vi besøker biblioteket ca. en gang 
annenhver måned. 
 
Bosettings- og inkluderingstjenesten, tidligere Flyktningkontoret, har vi også et 
tett samarbeid med. Vi samarbeider i forbindelse med introprogrammet og 
tiltaksordningen «Jobbsjansen». For tiden har vi ingen i praksis herfra. 
 
Vi har samarbeider også med NAV, og har folk i arbeidspraksis. For tiden har vi 
to i praksis fra NAV. 
 
Vi har også et samarbeid med Kjenn barnehage. Etter avtale får vi lov til å låne 
utelekeplassen. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SATSNINGSOMRÅDER 
 

Navn på satsingsområde:  LESEAKTIVITETER – GOD LESING! 

Langsiktig mål 

 

SKAPE LESEGLEDE HOS BARN OG FORELDRE. 
 

Innledning/begrunnelse: 

Høytlesning inviterer barna inn i et språk som er rikere og mer variert enn 
hverdagsspråket. Å lese bøker sammen er en god språkutviklende aktivitet. 
Tidlig høytlesning kickstarter språklæringen og styrker språkforståelsen. 

I Rammeplan for barnehagene står det bl.a.:  

Gjennom arbeid med kommunikasjon, språk og tekst skal barnehagen 
bidra til at barna 
• møter et mangfold av eventyr, fortellinger, sagn og uttrykksformer 
• opplever spenning og glede ved høytlesning, fortelling, sang og samtale 
 

I 2020 har vi derfor følgende mål: 

• Alle foreldre har lånekort på biblioteket. 

• Alle foreldre har lånt bøker med seg hjem. 

• Barna har rike erfaringer med bøker, eventyr, bilder og sanger. 

• Barn med foreldre har språkstimulering gjennom leseaktiviteter. 

• Foreldre bruker bøker og leser sammen med barna sine. 
 

Tiltak Ansvar Frist for 
gjennomføring 

Tur på biblioteket. 
Foreldre får lånekort. 

Personalet Annenhver 
måned 

Ha planlagte og spontane lesestunder. 
 

Personalet Minimum 2 
ganger i uka. 

Voksne bruker bøker og bilder, rim og regler, rytmer og 
sanger oftere og mer bevisst i kommunikasjon med barna. 

Personalet Kontinuerlig 

Personalet deltar på språkforum Lene 2 ganger i året. 

Personalet er engasjerte pådrivere Personalet Kontinuerlig 

 


